СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных депутатов
Степнянского сельского поселения

02.02.2017
О внесении изменений и дополнений в
Устав Степнянского сельского поселения
Ольховатского муниципального района
Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных
образований», Совет народных депутатов Степнянского сельского поселения Ольховатского
муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области согласно приложению к
настоящему решению.

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном
федеральным законом.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.
   4. Настоящее решение  вступает в силу после его опубликования в официальном издании

органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района «Муниципальный
вестник».

Глава Степнянского
сельского поселения            И. В. Петров
02.02.2017
№ 3
с. Костово

Приложение
к решению Совета народных депутатов

Степнянского сельского поселения
от 02.02.2017 года  № 3

Изменения и дополнения

в Устав Степнянского сельского поселения
Ольховатского муниципального района

Воронежской области

1. В  части 1 статьи 7:
- пункт 5 признать утратившим силу;
- пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14) обеспечение условий для развития на территории Степнянского сельского поселения

физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения
официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий
Степнянского сельского поселения;»;

- пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и

транспортированию твердых коммунальных отходов;"
- пункт 22 признать утратившим силу.

2. Часть 1 статьи 8 дополнить пунктами 14-15 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных,
обитающих на территории Степнянского сельского поселения;

15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных
Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской
Федерации".».

3. Пункт 11 части 1 статьи 9 дополнить словами «, организация подготовки кадров для
муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации
об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе».

4. В статье 19:
- пункт 1 части 3 изложить в следующей редакции:

«1) проект устава Степнянского сельского поселения, а также проект муниципального
нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме
случаев, когда в устав Степнянского сельского поселения вносятся изменения в форме точного
воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов,
конституции (устава) или законов Воронежской области в целях приведения данного устава в
соответствие с этими нормативными правовыми актами;";
- пункт 3 части 3  дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального
образования требуется получение согласия населения муниципального образования,
выраженного путем голосования либо на сходах граждан».».

5. В статье 33:
- пункт 1 части 2 после слов «зарегистрированного в установленном порядке» дополнить

словами «, совета муниципальных образований Воронежской области, иных объединений
муниципальных образований»;

- часть 2.1 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=E103614CA8F805535CDAE7C615A7A8B60300D4F88D6E61554866C356F2F633F
consultantplus://offline/ref=B3949B5B0CA64596C7015C907942E8A7732CD1DA4D291C5154C0A3FEQCI

«2.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное
лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны
соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным
законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими
федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица,
замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения
ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25
декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3
декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года
N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми
инструментами.».»;

- часть 5 после слов «по гражданскому» дополнить словом «, административному»;
- в части 8.1 слова «осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» заменить

словами «иного лица, замещающего муниципальную должность»;
- в части 8.2 слова «из своего состава» исключить;
- пункт 6 части 9 признать утратившим силу;
- в пункте 8 части 9 слова «премия единовременное денежное вознаграждение» заменить

словами «премия, единовременное денежное вознаграждение».

5.1. В статье 45:

- абзац второй части 3 изложить в следующей редакции:
«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений

по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав
Степнянского сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае,
когда в устав Степнянского сельского поселения вносятся изменения в форме точного
воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов,
конституции (устава) или законов Воронежской области в целях приведения данного устава в
соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;

- дополнить частью 10 следующего содержания:
«10. Приведение устава Степнянского сельского поселения в соответствие с федеральным

законом, законом Воронежской области осуществляется в установленный этими
законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Воронежской
области указанный срок не установлен, срок приведения устава Степнянского сельского
поселения в соответствие с федеральным законом, законом Воронежской области определяется с
учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Воронежской
области, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на
публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и
дополнений в устав Степнянского сельского поседения, учета предложений граждан по нему,
периодичности заседаний Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения, сроков
государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого
муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».

6. В абзаце первом части 5 статьи 52.1 слова «затрат на их денежное содержание»

заменить словами «расходов на оплату их труда».

7. В пункте 2 части 1 статьи 63 слова «нецелевое расходование субвенций из федерального

бюджета или бюджета Воронежской области» заменить словами «нецелевое использование
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение
условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

consultantplus://offline/ref=12DBF8536C528AEBA3E2A1066F6683FE94EDBF9E2024E46D4BB71CF2A0h4Y1N
consultantplus://offline/ref=12DBF8536C528AEBA3E2A1066F6683FE94EDBF9E2024E46D4BB71CF2A0h4Y1N
consultantplus://offline/ref=12DBF8536C528AEBA3E2A1066F6683FE94EDBF9E2023E46D4BB71CF2A0h4Y1N
consultantplus://offline/ref=12DBF8536C528AEBA3E2A1066F6683FE94EDBF9E2021E46D4BB71CF2A0h4Y1N

	РЕШЕНИЕ